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 شاهد احمدلو که این شب ها 
با ایفای نقش »پویا« در سریال 
»آتش سرد« در قاب شبکه2 دیده 
می شود، در تدارک سریالی جدید 
در ژانر طنز برای تلویزیون است. 
این بازیگر علاقه زیادی به ایفای 
نقش های منفی دارد و وقتی دلیلش 
را می پرسیم، می گوید شخصیت 
ضدقهرمان همیشه برای مخاطب 
جذاب بوده و هست و خواهد بود؛ 
قهرمان  نقش های  اینکه  ضمن 
و  تکراری  همه  سریال هایمان 
که  احمدلو  شده اند.  یکنواخت 
مجموعه  کارگردانی  تاکنون 
های تلویزیونی چون »سه دونگ، 
سه دونگ«، »خانه اجاره ای« و »آقا 
و خانم سنگی« را در کارنامه کاری 
اش ثبت کرده است اغلب با ایفای 
بازیگر  نقش های منفی در مقام 
در تلویزیون دیده می شود. بازیگر 
سریال در حال پخش »آتش سرد« 
در گفت وگویی با »ایسنا« درباره 
حضورش در این پروژه و ایفای نقش 
کاراکتر پویا توضیح داد: به نظرم 
آقای ابوفاضلی به عنوان کارگردان 
کار خوبی ساخت. تاکنون هم بازتاب 

خوبی در میان مردم داشته است. 
فیلمنامه در هر کاری برایم مهمتر 
است. ویژگی های »آتش سرد« به 
لحاظ فیلمنامه و کاراکتری که برایم 
در نظر گرفته شد خوب بود. درواقع 
نقش پویا معیارهای اولیه برای جذب 
من، انتخابم و همکاری ام را در این 
کار داشت و در نهایت با علاقه زیاد 
کار را پذیرفتم و بازی کردم. به نظرم 
این سریال توانسته در حد یک 
سریال استاندارد تلویزیونی کارش را 
به سرانجام برساند. وی درباره اینکه 
آیا خودش به ایفای نقش های منفی 
علاقه مند است؟ خاطرنشان کرد: 
به شدت نقش منفی دوست دارم. 
شخصیت ضدقهرمان همیشه در آثار 
نمایشی مورد توجه مخاطب بوده 
به دلیل اینکه گره ها، دست اندازها 
به خاطر  را  فرودهایی  و  فراز  و 
ویژگی هایش ایجاد می کند که در 
واقع همان گره ها پیش برنده داستان 
است. اصولا چون مخاطب هم به 
پیچش های داستانی علاقه مند است 
و این موضوع در جذب مخاطب 
تاثیرگذار است، یکی از مهمترین 
معیارهایم به علاقه نقش های منفی 

است. دوم اینکه در چهارچوب های 
تلویزیون شخصیت های منفی جای 
کار بیشتری را برای یک بازیگر 
فراهم می کند تا بتواند از ظرفیت ها 
خودش  خوب  پتانسیل های  و 
استفاده کند تا آن شخصیت رنگ و 
شکل بهتری در اجرا بگیرد. احمدلو 
سپس به تکراری شدن نقش های 
مثبت سریال های تلویزیون اشاره 
کرد و گفت: نمی خواهم داستان 
»آتش سرد« را لو بدهم اما اگر کمی 
جلوتر برویم می بینید که نقش پویا 
منفی مطلق هم نیست اما اصولا 
نقش های منفی و خاکستری جذاب 
ترند چون من فکر می کنم نقش های 
مثبت بسیار کلیشه ای، یکدست 
و یکنواخت زیاد دیده ایم و خیلی 
نمی شود با اینگونه نقش ها کلنجار 

رفت.
 »آتشسرد«دیدهمیشود؟

 این بازیگر و کارگردان همچنین 
درباره اینکه سریال »آتش سرد« در 
شرایطی روی آنتن رفت که اوضاع 
آرامی در جامعه حاکم نبوده  است، 
آیا گرایش مردم به دنبال کردن 
اخبار، به کمتر دیده شدن سریال 

می انجامد؟ اظهارکرد: الان دیگر 
آثار  یا  تلویزیون  سریال های 
نمایشی فقط از طریق تلویزیون 
پخش نمی شوند و بعد از تلویزیون، 
پلتفرم ها، شبکه های ماهواره ای 
هم  خودمان  شبکه های  سایر  و 
سریال ها را مدام تکرار می کنند؛ 
به قاب  بنابراین دیگر سریال ها 
تلویزیون در زمان خودش محدود 
نمی شوند و همین امر باعث می شود 
در گذر زمان به شکل تدریجی 
اگر  شوند.  دیده  کارها  اینگونه 
سریال ویژگی هایی داشته باشد که 
مخاطب پسند باشد، مطمئنا در گذر 

زمان دیده خواهد شد.
  کارگردانیرارهانکردهام

 این کارگردان در بخشی دیگر از 
گفت وگویش درباره دلایل دوری اش 
از حرفه کارگردانی طی این مدت 
توضیح داد: من کارگردانی را رها 
نکرده ام. من ابتدا کارم را با بازیگری 
در کارهای آقای مسعود کیمیایی 
شروع کردم و به عنوان یک بازیگر 
نوجوان فعالیت حرفه ای ام را ادامه 
دادم و کم کم به کارگردانی علاقه مند 
شدم. در دوره ای همزمان، بازیگری 
و کارگردانی کردم اما از یک زمان 
به بعد به شکل خیلی منسجم فقط 
کارگردانی می کردم. هرازگاهی 
باز احساس می کنم دغدغه های 
زنده  من  در  همچنان  بازیگری 
است و در مواقعی که کاری برای 
کارگردانی در ذهنم نباشد یا کار 
مناسبی برای کارگردانی نبینم از 
فرصت هایی که دارم اگر در حوزه 
بازیگری پیشنهادهای خوبی شود 
احمدلو  استفاده می کنم. شاهد 
درباره ساخت سریال  پایان  در 
جدیدش تصریح کرد: در تدارک 
یک مجموعه طنز برای یکی از 
شبکه های تلویزیون هستم که در 
مرحله پیش تولید به سر می برد و 
فعلا بیش از این نمی توانم توضیح 

بدهم.

 آخرین وضعیت 
»هوشنگ هیهاوند«

  کدام سینماها 
بلیت نیم بها دارند؟

 مدیرعامل موسسه تصویر شهر خبر 
داد: از نیمه آبانماه سینماهای »راگا« و 
»تماشا«، علاوه بر سه شنبه ها در روزهای 
یکشنبه نیز بلیت خود را به صورت نیم بها 
ارائه می دهند. مجید اکبرشاهی گفت: 
پس از تجربه موفق اجرای طرح تابستانه در 
سینماهای ملت، تماشا، راگا و رازی تصمیم 
گرفتیم که تمهیداتی برای رفاه بیشتر 
شهروندان در سینماهای زیرمجموعه در 
نیمه دوم سال و با توجه به رکودی که بر 
بازار فرهنگ و هنر سایه انداخته است، در 
نظر بگیریم، که خوشبختانه با موافقت 
شورای صنفی نمایش مقرر شد که از نیمه 
آبانماه بلیت سینماهای »راگا« و »تماشا« 
علاوه بر روزهای سه شنبه، در روزهای 
به صورت  مخاطبان  برای  نیز  یکشنبه 
نیم بها عرضه شود و در بقیه ایام هفته هم 
سانس های اول نیز به صورت نیم بها خواهد 
بود. وی افزود: در پردیس سینمایی »ملت« 
نیز بلیت فیلم های منتخب در قالب طرح 
شناور اجرا می شود. در این طرح سه روز 
ابتدای هفته )شنبه، یکشنبه و دوشنبه( 
تا ساعت ۱۷ به صورت نیم بها و از ساعت 
۱۷ به بعد برای تمامی فیلم ها بها بلیت از 
۴۵ هزارتومان به ۳۵ هزار تومان کاهش 
می یابد. در دیگر روزهای هفته نیز طبق 
روال گذشته بها بلیت در روزهای سه شنبه 
به صورت کامل نیم بها و سه روز پایانی هفته 
)چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه( به صورت 
تمام بها برای شهروندان ارائه می شود. 
مدیرعامل موسسه تصویرشهر همچنین 
اظهارکرد: پردیس سینمایی »رازی« نیز 
از دیگر سینمایی زیرمجموعه این موسسه 
است که از ابتدای سالجاری در راستای ارائه 
تسهیلات ویژه به شهروندان جنوب شهر 
تهران، بها بلیت آن همانند سال گذشته 
در تمام ایام هفته با بها ۱۵ هزار تومان به 
مخاطبان ارائه می شود. مجید اکبرشاهی 
در پایان گفت: امیدواریم که با اجرای 
این طرح آن قشر از جامعه که سینما را از 
سبد خانوار خود حذف کرده اند، دوباره با 
سینما آشتی کرده و بتوانند برای تماشای 
فیلم ها به سینما بیایند. لازم به یادآوری 
است که پردیس سینما گالری ملت واقع 
در بزرگراه نیایش، جنب بوستان ملت با ۱2 
سالن نمایش، پردیس سینمایی »راگا« 
در منطقه شهرری و »تماشا« در منطقه 
یافت آباد میزبان شهروندان و مخاطبان 

سینماست. 

بازیگر و    هوشنگ هیهاوند، 
کارگردان پیشکسوت تئاتر که چند 
روز پیش در بیمارستان »امید« 
بستری شده بود، ۹ آبانماه مرخص 
شد. سیدوحید فخرموسوی، دبیر 
هجدهمین جشنواره تئاتر مقاومت 
که پیگیر درمان این هنرمند بود، 
درباره آخرین وضعیت او گفت: 
هیهاوند  آقای  خوشبختانه حال 
مساعد است و ایشان از بیمارستان 
است  گفتنی  شدند.  مرخص 
گذشته  هفته  هیهاوند  هوشنگ 
در بخش خیابانی جشنواره تئاتر 
مقاومت که در یزد برگزار شد، مورد 
تقدیر قرار گرفت. او بعداز حضور 
در جشنواره دچار آنفلوآنزا شد و به 
دنبال آن تشنج کرد و به حالت کما 
رفت. این هنرمند ابتدا در بخش 
مراقبت های ویژه بستری شد و بعداز 
دو روز که از حالت کما بیرون آمد، 
به بخش عمومی منتقل تا اینکه ۹ 
آبانماه از بیمارستان مرخص شد. 
هوشنگ هیهاوند، بازیگر باسابقه 
تئاتر متولد سال ۱۳۳۸ و کارشناس 
از  کارگردانی  و  بازیگری  ارشد 
دانشگاه تربیت مدرس است. او 
فعالیت خود را از اوایل دهه ۵۰ در 
شهر مسجد سلیمان آغاز کرده و 
به عنوان بازیگر و کارگردان تئاتر 
مشغول به کار بوده است. در کارنامه 
هنری او، همکاری با هنرمندانی 
همچون فرهاد مهندس پور، امیر 
دژاکام، عبدالحی شماسی، حسین 
مسافرآستانه، صادق صفایی و ... بازی 
در فیلم های سینمایی »شهرزیبا« 
فرهادی،  اصغر  کارگردانی  به 
»آبادانی ها« به کارگردانی عبدالرضا 
منجزی و »سازوستاره« کار محرم 

زینال زاده به چشم می خورد.

  سریال های استانی 
در راه شبکه های سیما

 فرشید شکیبا، قائم مقام سیمای استان ها با اشاره به 
جدیدترین تولیدات آماده پخش سیمای استان ها، خبر داد 
که 2 سریال »ابر می بارد« و »جزرومد« به زودی از شبکه های 
یک و دو پخش خواهند شد. فرشید شکیبا بیان کرد: در حال 
حاضر 2 سریال در حال تصویربرداری داریم، ۵ سریال در 
مرحله پیش تولید و طرح هایی هم در مرحله نگارش هستند 
که پس از بررسی فیلمنامه به مرحله تولید خواهند رسید. 
برخی از این سریال ها در اصفهان و برخی در شمال کشور 
در حال تولید هستند. وی در پاسخ به اینکه معمولا سریال ها 
در معاونت استان های صداوسیما با بودجه کمتری ساخته 
می شوند و چقدر این بودجه ها افزایش یافته است، عنوان کرد: 
با توجه به اینکه در دوره جدید کیفیت آثار مورد تاکید قرار 
گرفته به همین دلیل حوزه مالی هم مورد توجه است تا بودجه 
کم باعث نشود از استانداردهای کیفی آثار کاسته شود. شکیبا 
اظهارکرد: »ابرمی بارد« مجموعه تلویزیونی با موضوع زحمات 
کادردرمان به کارگردانی رضا معینی در صداوسیمای مرکز 
گیلان ساخته شده است. این مجموعه زندگی و ایثارگری 
پرستاران یکی از بیمارستان های رشت و تلاش نهادهای 
درگیر در مهار بحران کرونا به ویژه شهدای سلامت و گروه های 
جهادی را در ۱۸ قسمت ۴۵ دقیقه ای روایت می کند که از 

شبکه اول سیما روی آنتن خواهد رفت. 
»جزرومد«درشبکه2

 قائم مقام سیمای استان ها در ادامه به مجموعه دیگری 
که از شبکه دو سیما پخش می شود اشاره کرد و گفت: 
»جزرومد« سریالی ۳۰ قسمتی در ژانر اجتماعی به کارگردانی 
علی عبدالعلی زاده است. مهاجرت معکوس از تهران به استان 
خوزستان و بیان ظرفیت های بومی استان خصوصا شهرهای 
ماهشهر و سربندر در فضایی شاد و مفرح از اهداف این سریال 
بوده است که از شبکه دوم سیما روی آنتن می رود. وی درباره 
بازیگران این مجموعه هم خبر داد: رضا فیاضی، نصرا... رادش، 
مهدی امینی خواه، افسانه ناصری، فریده دریامج، خشایار راد 
و جمعی از هنرمندان استانی بازیگران این سریال تلویزیونی 
هستند. شکیبا همچنین از مراحل آماده سازی نهایی سریال 
»نقش خاک« و »سنجرخان« خبر داد. »نقش خاک« در 2۰ 
قسمت ۴۰ دقیقه ای به کارگردانی آرش معیریان داستان دو 
خانواده را روایت می کند که در کار سفالگری در لاله جین از 
توابع استان همدان هستند. وی اضافه کرد: آزیتا ترکاشوند، 
مریم معصومی، شیرین بینا و... از جمله بازیگران این سریال 
هستند. قائم مقام سیمای استان ها همچنین درباره قصه 
سریال »سنجرخان« به کارگردانی محمدحسین لطیفی 
توضیح داد: سریال تلویزیونی »سنجرخان« قصه مردی است 
که به شهادتِ تاریخ، در برابر استبداد و استعمار قد علم کرد؛ 
مستقلا در مقابل تجاوز در مناطق مختلف ایران از جبهه 
کردستان وارد عمل شد تا جلویِ رفتارهای تجاوزگرانه شان 

را بگیرد.

بیـــن المـــلل
 

 
گـــزارش

رجبطیباردوغان:
  به تلاش برای کاهش بحران جهانی 

غذا ادامه می دهیم
 رئیس جمهور ترکیه با اشاره به تعلیق توافق روسیه و 
اوکراین گفت: ترکیه به تلاش برای کاهش بحران جهانی 
موادغذایی ادامه می دهد. به گزارش فارس، »رجب طیب 
اردوغان« اظهارکرد که کشورش به تلاش برای کاهش 
بحران غذا ادامه می دهد. به نوشته خبرگزاری »آناتولی«، 
اردوغان حین سخنرانی در شهر استانبول بیان داشت: 
همان طور که می دانید حدود یک سوم گندم جهان را 
روسیه و اوکراین تامین می کنند. شاهد تلاش های ما 
برای رساندن این گندم ها به کشورهایی هستند که با 
خطر گرسنگی مواجه هستند. رئیس جمهور ترکیه افزود: 
با مکانیسم مشترکی که ضامن تشکیل آن در استانبول 
شدیم، از طریق فراهم کردن ۹.۳ میلیون تن گندم 
اوکراین برای جهان، توانستیم بحران غذا را کاهش دهیم. 
اردوغان افزود: گرچه روسیه بابت اینکه چنین تسهیلاتی 
برای خودش فراهم نشده، در این زمینه احساس تردید 
دارد، ما به تلاش های خود برای خدمت به بشریت ادامه 
می دهیم. اظهارات اردوغان در حالی مطرح شده که، 
»آناتولی آنتونوف« سفیر روسیه در واشنگتن گفت: 
شرایط بیش از پیش متشنج شده است اما در آمریکا، آ نها 
قصد ندارند به این مساله اشاره کنند. دوباره می گویم، 
همه چیز به سطح اتهام زنی درباره اینکه کشور ما عامل 
مشکل جهانی غذا است، تقلیل پیدا کرده است. آنتونوف 
افزود: در مورد حملات و تحریکات علیه ارتش روسیه و 
کشتی های تجاری دخیل در طرح دریای سیاه، نمی توانیم 
چشم خود را بر روی مسائل امنیتی ببندیم و کارمان را 
ادامه دهیم. محکوم کردن روسیه بابت تعلیق اجرای 
این توافق، کاری غیرمنصفانه است. این اتفاق به خاطر 
اقدامات بی ملاحظه مقامات اوکراینی رخ داده است. 
این دیپلمات روس درباره ادعاهای اوکراین و کشورهای 
غربی جهت مقصر جلوه دادن روسیه در بحران جهانی 
غذا گفت: تلقیناتی که درباره تحریک گرسنگی صورت 
می گیرد، می خواهیم درخواست هایی که برای در اولویت 
قراردادن کشورهای نیازمند جهت ارسال محموله های 
غذایی داشته ایم یادآور شویم. او همچنین گفت: با این 
حال، در عوض، مقصد بیش از نیمی از کشتی های تحت 
توافق غلات به کشورهای توسعه یافته بوده و این در حالی 
است که کشورهایی مانند سومالی، اتیوپی، یمن، سودان و 
افغانستان فقط ۳ درصد از این حجم از تولیدات کشاورزی 
را دریافت کردند. سفیر روسیه در آمریکا متذکر شد: 
برخلاف ادعای واشنگتن و بروکسل درباره نبود محدودیت 
در حوزه کشاورزی روسیه، این بخش به خاطر تحریم های 
یک جانبه غرب با مشکلاتی جدی مواجه است. روسیه 
به عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکننده های محصولات 
کشاورزی، همچنان یکی از تامین کنندگان قابل اتکا و 

مسئولیت پذیر برای بازار جهانی است.

سرگئیلاوروف:

 آمریکا درصدد تضعیف اقتصادی و نظامی اروپاست

شاهداحمدلو:

به شدت نقش منفی دوست دارم

کوتــــاه

 وزیر امورخارجه روسیه گفت: آمریکا درصدد تضعیف 
اقتصادی و نظامی اتحادیه اروپاست. به گزارش فارس، 
»سرگئی لاوروف« بیان کرد: آمریکا درصدد تضعیف 
اقتصادی و نظامی اتحادیه اروپاست. وی که این سخنان را 
طی مصاحبه ای داد، اظهارکرد: »اروپایی ها پیش از این نیز 
از تحریم های ضدروسیه بسیار بیشتر از آمریکا آسیب دیده  
بودند.« لاوروف بیان داشت: تعداد اقتصاددانانی که نه تنها 
در کشور ما بلکه حتی در غرب به این نتیجه رسیده اند 
که هدف آمریکا کاملا غیرصنعتی کردن اقتصاد اروپا 
بوده، در حال افزایش است. وزیر خارجه روسیه اضافه 
کرد: »این به نفع واشنگتن است که اروپا از نظر اقتصادی 
نیز ضعیف شود تا همواره آن را زیرفشار قرار داده و آنها 

را مجبور کند که به ارسال سلاح به اوکراین بپردازند و 
در عوض، کشورهای خود را با تسلیحات آمریکایی پر 
کنند. این در حالی است که مخالفت ها با ادامه تحریم های 
اتحادیه اروپا علیه روسیه در کشورهای اروپایی در حال 
افزایش است. هزاران شهروندان آلمانی در شهر درسدن 
طی تظاهراتی خواستار پایان تحریم ها علیه روسیه 
شدند. تظاهرات کنندگان همچنین خواستند که آلمان 
در جنگ کنونی میان روسیه و اوکراین بی طرف باقی 
بماند. تظاهرات کنندگان تاکید داشتند که اروپایی ها 
نمی خواهند به خاطر زلنسکی )رئیس جمهور اوکراین( و 
»اورسولا ون درلین« )رئیس کمیسیون اروپا( گرسنگی 

کشیده و در زمستان یخ بزنند.

 آغاز رزمایش نظامی 
کره جنوبی و آمریکا 

 رزمایش هوایی بزرگ و مشترک کره جنوبی با آمریکا 
متشکل از 2۴۰ فروند هواپیمای جنگی، در حالی آغاز شد 
که تحلیلگران درباره واکنش احتمالی کره شمالی هشدار 
می دهند. به گزارش فارس، به رغم هشدارهای صریح و مکرر 
کره شمالی به همسایه جنوبی خود برای توقف رزمایش های 
تحریک آمیز نظامی مشترک با آمریکا، سئول اما از آغاز 
رزمایش بزرگی با واشنگتن خبر داد. نیروی هوایی کره جنوبی 
اعلام کرد رزمایش هوایی ترکیبی موسوم به »ویجیلنت 
استورم« را به همراه نیروی هوایی آمریکا و با حضور حدود 
2۴۰ فروند هواپیمای جنگی آغاز شده است. به نوشته 
خبرگزاری »یونهاپ«، این رزمایش پنج روزه با هدف سنجش 
توانمندی های عملیاتی و جنگی نیروهای هوایی دو کشور 
انجام می گیرد و قرار است در آن حملات هوایی به اهداف 
فرضی تمرین شود.  در این رزمایش، تقریبا ۱۴۰ فروند 
هواپیمای جنگی از کره جنوبی شامل جنگنده های اف۳۵، 
جنگنده های اف۱۵ و اف۱۶ حضور خواهند داشت و آمریکا نیز 
حدود ۱۰۰ فروند هواگرد نظامی از جمله جنگنده های اف۳۵ 

و هواپیماهای سوخت رسان کی سی۱۳۵ شرکت می کنند. 

 »پاشینیان« پیشنهاد صلح 
»پوتین« را پذیرفت

 نخست وزیر ارمنستان پیشنهاد ارائه شده از سوی 
رئیس جمهور روسیه در خصوص مناقشه درازمدت قره باغ 
با جمهوری آذربایجان را قابل قبول ارزیابی کرد. به گزارش 
مهر به نقل از شبکه آرتی، روسای جمهور روسیه و آذربایجان و 
نخست وزیر ارمنستان باهم دیدار کردند. »ولادیمیر پوتین«، 
»الهام علی اف« و »نیکول پاشینیان« در سوچی روسیه باهم 
دیدار کردند. در دیدار سران کشورهای روسیه، آذربایجان 
و ارمنستان موضوعات مهم بین المللی، مسائل چندجانبه 
از جمله امنیت منطقه ای و تجارت میان طرفین به بحث 
و رایزنی گذاشته شد. در این دیدار نخست وزیر ارمنستان 
پیشنهاد صلح ارائه شده از سوی رئیس جمهور روسیه در 
موضوع مناقشه درازمدت قره باغ میان جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان را پذیرفت. نخست وزیر ارمنستان در این باره اعلام 
کرد: پروژه ای که مسکو برای برقراری صلح میان باکو و ایروان 
و روابط میان دو کشور در رابطه با قره باغ طراحی کرده است، 
از سوی ایروان قابل قبول است. رهبران روسیه، جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان در نهم نوامبر 2۰2۰، برای برقراری 
آتش بس کامل در قره باغ بیانیه ای مشترک را امضا کردند. در 
ادامه نیز، توافق دیگری برای تشکیل یک کارگروه سه جانبه 
به ریاست مشترک نخست وزیران کشورهای مذکور حاصل 
شد و در 2۶ نوامبر 2۰2۱ نیز، رهبران سه کشور در سوچی با 
امضای توافقی، بر سر اتخاذ تدابیری در راستای تقویت ثبات 
و امنیت در مرزهای جمهوری های آذربایجان و ارمنستان 
و همچنین ایجاد یک کمیسیون دوجانبه برای مرزبندی به 

توافق رسیدند.

 کاردار چین در روسیه با تاکید بر ارزش 
راهبردی روابط پکن و مسکو اعلام کرد که 
2 کشور بالاترین میزان اعتماد و بیشترین 
سطح همکاری ها را دارند. به گزارش فارس، 
مقام ارشد سفارت چین در روسیه در جریان  
یک نشست در مسکو، روابط این دو کشور را 
بهترین نمونه روابط بین قدرت های بزرگ 
توصیف کرد. منابع رسانه ای از مسکو خبر 
دادند که »سون وی دونگ« کاردار چین در 
روسیه به تعریف و تمجید از روابط خوب پکن 
و مسکو پرداخته و خواستار تقویت پیوندهای 

دو کشور شده است. به گزارش »تاس«، این 
مقام ارشد سفارت چین در روسیه در کنفرانس 
بین المللی »نقش دیپلماسی مردم در استقرار، 
احیا و توسعه روابط روسیه- چین« حضور 
یافت و سخنرانی کرد. به گفته این دیپلمات 
ارشد پکن، روابط چین و روسیه بهترین نمونه 
در زمینه داشتن روابط خوب میان قدرت های 
بزرگ در جهان است. او گفت: »رئیس جمهور 
شی جین پینگ به طور مکرر تاکید کرده است 
که مهم ترین چیز در روابط کشورها، وجود 
احساس همدردی میان مردمانشان است. 

روابط چین و روسیه، در زمره مهم ترین روابط 
دوجانبه در جهان قرار دارد.« کاردار چین 
در روسیه ادامه داد: »)روابط چین و روسیه( 
همچنین بهترین نمونه از روابط بین قدرت های 
بزرگ است که در آن )دو کشور( بالاترین میزان 
اعتماد دوجانبه و بیشترین سطح همکاری را 
دارند. این روابط، بالاترین ارزش راهبردی را 
دارد.« سون وی دونگ افزود: در مسیر بزرگ 
توسعه روابط چین و روسیه، دیپلماسی مردمی 
همیشه به عنوان انگیزه ای برای تقویت روابط 
بین دو کشور نقش داشته است. تاکید این 

دیپلمات ارشد پکن بر اهمیت راهبردی روابط 
با مسکو در شرایطی مطرح شده که دو طرف 
در حال گرامیداشت شصت وپنجمین سالگرد 
تاسیس »گروه دوستی روسیه- چین« هستند. 
شی جین پینگ، رئیس جمهور چین طی پیامی 
به همین مناسبت اعلام کرد که روابط دو 
کشور وارد مرحله جدیدی شده و دوستی 
میان ملت های دو کشور به طور مداوم تقویت 
می شود. این پیام یک هفته بعد از تبریک 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به 
شی جین پینگ همتای چینی خود به مناسبت 
تمدید پنج ساله ریاست جمهوری او در چین 
صادر شده است. ولادیمیر پوتین اول آبان در 
گفت و گو با شی گفت: آماده تقویت »مشارکت 

جامع« بین دو کشور روسیه و چین هستیم.

 لولا داسیلوا، رئیس جمهور اسبق برزیل توانست در دور 
دوم انتخابات ریاست جمهوری این کشور، ژایر بولسونارو، 
رئیس جمهور کنونی را شکست داده تا به عنوان رئیس جمهور 
بعدی برزیل انتخاب شود. به گزارش فارس، پس از شمارش 
آرای دوردوم انتخابات ریاست جمهوری برزیل، لولا داسیلوا 
توانست ۵۰.۸۱ درصد آرا را به دست بیاورد و به عنوان 
رئیس جمهور بعدی برزیل انتخاب شود. ژایر بولسونارو نیز با 
به دست آوردن ۴۹.۱۹ درصد آرا، نخستین رئیس جمهور برزیل 
شد که نتوانست برای باردوم در انتخابات ریاست جمهوری 
پیروز شود. از بولسونارو با عنوان ترامپ برزیل نیز یاد می شده 
است. دوردوم انتخابات ریاست جمهوری برزیل در حالی برگزار 
شد که در دور نخست آن که روز ۱۱ مهرماه برگزار شده بود، 

لولا داسیلوا رئیس جمهور سابق و چپگرای این کشور با کسب 
۴۶.۴ درصد آرا از ژائیر بولسونارو رئیس جمهور تندروی فعلی 
با ۴۴.۸ درصد به دوردوم رفتند. انتخابات برزیل در حالی 
انجام شد که براساس گزارش نیویورک تایمز، برزیل طی دهه 
گذشته، از یک بحران به بحران دیگر گذر کرده است: تخریب 
محیط  زیست، رکود اقتصادی، استیضاح یک رئیس جمهور، 
زندانی شدن دو رئیس جمهور و یک بیماری همه گیر )کرونا( 
که بیش از هر جای دیگری در خارج از ایالات متحده باعث 
مرگ مردم شد. به نوشته این روزنامه آمریکایی، مورخان 
در برزیل می گویند این انتخابات به طور گسترده به عنوان 
مهم ترین رأی مردم این کشور در دهه های اخیر در نظر گرفته 
می شود چرا که تا حدی ممکن است سلامت یکی از بزرگ ترین 

دموکراسی های جهان در خطر باشد. در ادامه این گزارش 
آمده است: ژایر بولسونارو رئیس جمهور فعلی، یک پوپولیست 
راست افراطی است که دوره اول ریاست جمهوری او به دلیل 
آشفتگی و حملات مداومش به نظام انتخاباتی برجسته بوده 
است. او به خاطر سیاست هایی که جنگل زدایی در جنگل های 
بارانی آمازون را تسریع می کرد، به خاطر استقبال از داروهای 
اثبات نشده علیه واکسن های کووید۱۹ و حملات شدیدش به 
رقبای سیاسی، قضات، روزنامه نگاران و متخصصان بهداشتی، 
خشم در داخل و نگرانی در خارج از کشور را برانگیخت. 
نیویورک تایمز افزود: رقیب او، لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا 
رئیس جمهور سابق، یک چپگرای پر آتشه است که در دهه 
اول این قرن بر شکوفایی اقتصادی برزیل نظارت داشت اما 
پس )از پایان ریاست جمهوری( به اتهام فساد به زندان رفت. 
اتهامات بعدا کنار گذاشته شد و اکنون، پس از ماه ها پیشتازی 
در نظرسنجی ها، مردی که »لولا« شناخته می شود، آماده است 

تا یک رستاخیز سیاسی خیره کننده را کامل کند.

پکن:

چین و روسیه بیشترین سطح همکاری را دارند

»لولا داسیلوا«، رئیس جمهور برزیل شد


